渝经信园区〔2023〕6号

重庆市经济和信息化委员会

关于公布重庆市承接产业转移示范园区

认定名单的通知

相关区县（自治县）经济信息委，万盛经开区经济信息局，相关产业园区：

为认真贯彻落实工业和信息化部等十部委《关于促进制造业有序转移的指导意见》的相关部署，加大力度承接发达地区产业转移并有序推进市内产业梯度转移，集中打造一批承接产业转移示范园区，根据我委《关于开展承接产业转移示范园区申报创建工作的通知》（渝经信园区〔2023〕2号）要求，经园区申报、处室审查，同意认定长寿经开区等17个产业园区为重庆市承接产业转移示范园区，现将认定名单予以公布（详见附件）。

各产业园区要抓住长江经济带建设、新时代西部大开发、鲁渝东西部协作、成渝地区双城经济圈建设和“一区两群”协调发展等重大战略机遇，加大力度有力有序有效承接国内外先进制造业转移和市内产业梯度转移，先行先试开展承接产业转移试点示范，加快把我市建设成为西部地区承接产业转移高地。
附件：重庆市承接产业转移示范园区认定名单

            重庆市经济和信息化委员会

               2023年4月7日

（此件主动公开）

附件

重庆市承接产业转移示范园区认定名单

	序号
	承接产业转移示范园区名称
	承接产业转移主要方向

	1
	涪陵高新区
	动力电池及轻量化材料、生物医药

	2
	长寿经开区
	新材料、新能源装备

	3
	永川高新区
	汽车摩托车、装备制造

	4
	荣昌高新区
	智能网联新能源汽车零部件

	5
	双桥经开区
	汽车、电子信息

	6
	合川高新区
	智能网联新能源汽车零部件、火锅食材

	7
	綦江工业园区
	智能网联新能源汽车轻量化材料

	8
	南川工业园区
	新能源汽车零部件、中医药

	9
	万州经开区
	装备制造、资源精深加工

	10
	开州浦里新区
	绿色建材、电子信息

	11
	云阳工业园区
	电子配套加工

	12
	垫江高新区
	汽摩零部件、特色消费品

	13
	忠县工业园区
	新能源（锂电材料）、生物医药

	14
	丰都工业园区
	电子配套加工、农副食品

	15
	黔江正阳工业园区
	铝及铝合金材料、玻纤及复合材料

	16
	秀山高新开区
	医药健康、电子配套加工

	17
	石柱工业园区
	康养消费品、装备制造

  重庆市经济和信息化委员会办公室           2023年4月7日印发